1 Описи трьох штук калитників в оригіналі складні для перекладу через використання ремісничих
термінів із забутими та втраченими тепер значеннями. Переклад більшості втрачених ремісничих
термінів та виробничих процесів калитництва спрощено, тому в сумнівних випадках при українському
слові подаємо у дужках оригінальний термін.

54
1774 р., вересня 12, Львів

Львівські райці, опираючись на ухвалу депутованих райців, підтверджують статут для цеху
калитників та рукавичників

Облята: ЦДІАЛ. – Ф. 52, oп. 2, спр. 132, c. 429, 431-456.

onsules civitatis Leopoliensis. Universis et singulis, quorum interest, presentibus et futuris,
praesentium literarum tenor notum facimus et significamus. Comparuisse coram nostra
consulari residentia famatos ac honestos Stanislaum Bartoszewski primarium artis
marsupiariorum cechmagistrum et Paulum Leyner artis manicariorum Leopoliensium,

Adalbertum Bartoszewski, Gasparum Depa artis marsupiariae, tum Antonium Chini manicariae
artis magistros contubernales, exposuisseque nobis constitutum fuisse ab antecessoribus nostris
proconsule, consulibus Leopoliensibus, in anno Domini 1575 contubernium eorum sub uno vocabulo
crumenariorum dictum, et juxta illius temporis normam, consuetudines ac receptum ab illo saeculo
artificii eorum usum ordinatum, nullum autem ordinem inter illosmet ipsos marsupiarios videlicet
et manicarios praescriptum, unde inter eosdem occasione praefati artificii varia discomodda,
molestiones et juris anfractus evenire solebant, insuper specimina artis ejusdem ordinatione suprafata
praescripta, quae olim usu recepta fuere, modernis temporibus non observari ac proinde vigore
declarationis antecessorum nostrorum pro augenda, minuenda, corrigenda supramemorata ordinatione
eo tunc illis datae, petuisse a nobis praetactam ordinationem contubernii eorum augeri, in nonnulis
punctis immutari et ad meliorem formam prout contubernia ac id ipsum marsupiariorum et
manicariorum contubernium per alias civitates capitales bene ordinata sunt pro utilitate illorum
contubernii, totiusque civitatis praesentis commodo reduci. Quorum precibus nos ex praescripto
juris regimen et cura contuberniorum incumbit annuentes, viam litis anfractus quibus sese
praenominati artifices ob disparitatem artificii eorum molestare consueverunt, praecludere volentes
et bonum ordinem ad eorum confraternitatem pro decore et utilitate civitatis, pro commodo eorum
et augmento personarum inducere studentes illis illorumque contubernio marsupiariorum et
manicariorum articulos infra sequentes, juxta quos se gerere debebunt in formam redigi et conscribi
curavimus serie verborum infrascriptorum.